
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

SOMBRIO - GABINETE 

PORTARIA Nº 20/2021 - GAB/SOM (11.01.17.72) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Sombrio-SC, 28 de setembro de 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS AVANÇADO SOMBRIO, nomeado pela Portaria
nº 74, de 29/01/2020, publicada no Diário Oficial da União em 03/02/2020, pág. 41, seção 2,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23354.003095/2021-41,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 29/2021 – CONSUPER, de 06 de julho de 2021, que aprova o Regimento
Interno do Conselho de campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – IFC,

 o resultado do processo de escolha de membros para composição do Conselho do  –CONSIDERANDO Câmpus
Concampus do Instituto Federal Catarinense –  Avançado Sombrio para o mandato de 2021 a 2023,Câmpus
conduzido pela comissão eleitoral designada pela PORTARIA nº 3/2021 – GAB/SOM, por meio dos EDITAIS nº 2 /
2021 – DG/CAS e Nº 3 / 2021 – DG/CAS, e da indicação direta da secretaria de educação da AMESC,

RESOLVE:

Art. 1º –  os membros do Conselho do Concampus do IFC –  Avançado Sombrio para oNOMEAR Câmpus – Câmpus
mandato de 2021 a 2023, na forma que segue:

I. Representante docente – Leila Maria Vasquez Beltrão, Matrícula Siape nº 1038564;
II. Representante docente – Giovani Felipe, Matrícula Siape nº 1189177;
III. Representante docente suplente – Anderson Sartori, Matrícula Siape nº 1814418;
IV. Representante docente suplente – Darc Ionice Feijó da Rocha, Matrícula Siape nº 2269497;
V. Representante técnico-administrativos – Andréia da Silva Bez, Matrícula Siape nº 1456444;
VI. Representante técnico-administrativos – Cristiane Lied, Matrícula Siape nº 1669089;
VII. Representante técnico-administrativos suplente – Ulysses Tavares Carneiro, Matrícula Siape nº 1668138;
VIII. Representante técnico-administrativos suplente - Jonatan Marguti Pereira, Matrícula Siape nº 1586560;
IX. Representante corpo discente – Eduarda Ferreira Zanatta, Matrícula nº 2020002383;
X. Representante corpo discente – Luciana Silva Gireli, Matrícula nº 2019010622;
XI. Representante corpo discente suplente – Lucas Francisco de Bem Diogo, Matrícula nº 2019003904;
XII. Representante corpo discente suplente – Rudimar Silva de Oliveira, Matrícula nº 2020010240;
XIII. Representante dos egressos – Susana Pereira da Cunha de Matos, CPF nº xxx.467.xxx-xx;
XIV. Representante dos egressos suplente – Nathalia Pizzamiglio Pereira, CPF nº xxx.392.xxxxx;
XV. Representante dos pais de aluno – Janete Fraga Lopes, CPF nº xxx.186.xxx-xx;
XVI. Representante dos pais de aluno suplente – Cilon Junior Raspini Vieira, CPF nº xxx.030.xxx-xx;
XVII. Representante da sociedade civil – Marione Silveira Coelho, CPF nº xxx.699.xxx-xx;
XVIII. Representante da sociedade civil – Márcia Aparecida Machado João, CPF nº xxx.948.xxx-xx;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 28/09/2021 12:05)
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: 1786657

(Assinado digitalmente em 28/09/2021 08:05)
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAS (11.01.17.01)

Matrícula: 1578319



Processo Associado: 23354.003095/2021-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2021 PORTARIA 28/09/2021 408490bef0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

